
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: ELIZEU SILVA DE BRITO - EPP

CNPJ / CPF: 11.950.399/0001-98

Unidade Cadastradora: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA
AMAZONIA/MCT

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Observações:

Endereço:
RUA JURITI 230 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.
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Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

11.950.399/0001-98CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 08/02/2017

ELIZEU SILVA DE BRITO - EPPRazão Social / Nome:

EMPRESÁRIO INDIVIDUALNatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço: RUA JURITI 230 - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal Federal

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

08/03/2016FGTS

Validade:

Níveis validados:

05/04/2016

Receita

I -   Credenciamento

05/04/2016

INSS

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 07/11/2015Validade: (*)
06/01/2016 (*)Validade:

Índices Calculados:

30/06/2016VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 34.26; LG = 21.26; LC = 21.26

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 26/02/2016 10:38 1 1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 11.950.399/0001-98

ELIZEU SILVA DE BRITO - EPPRazão Social:
Nome Fantasia: SOLICITAR COMERCIO E SERVICOS
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Pequeno Porte

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 08/02/2017
UASG: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT

Inscrição Estadual: 042294665 Inscrição Municipal: 21291401
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO INDIVIDUAL
Ramo de Negócio: COMÉRCIO VAREJISTA
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 1: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
Objetivo Social: Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Data da Última Integralização: 22/01/2014 Data de Abertura da Empresa: 17/05/2010
Capital Social: R$ 50,000.00

Bairro/Distrito: ALVORADA  i
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.043-080

Telefone: 929401827 Ramal:
Telefone: 94018275 Ramal: Fax: 94018275

92
92 92

Logradouro: RUA JURITI Número: 230
Complemento:

Email: solicitarservicos@gmail.com

Responsável pelo Cadastro
748.307.912-68CPF:
ELIZEU SILVA DE BRITONome:

Carteira de Identidade(RG): 1493627-5 Órgão Expedidor: ssp/am
Data de Expedição: 03/07/2007 Data de Nascimento: 11/03/1983

E-mail: solicitarservicos@gmail.com

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 748.307.912-68

ELIZEU SILVA DE BRITONome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

1493627-5 SSP/AM
16/12/2014 11/03/1983

Filiação Materna: ESTER SILVA DE BRITO
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 012.300.942-10

Participação Societária: 100,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): YARA JAIANE OLIVEIRA AZEVEDO

Bairro/Distrito: ALVORADA i
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.043-080

Telefone: 994018275 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA JURITI Número: 230
Complemento:

Email: solicitarserticos@gmail.com

Dados do dirigente 1
CPF: 748.307.912-68

ELIZEU SILVA DE BRITONome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

1493627-5 SSP/AM
16/12/2014 11/03/1983

Filiação Materna: ESTER SILVA DE BRITO
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 012.300.942-10

Cargo: TITULAR

Nome Cônjuge/Companheiro(a): YARA JAIANE OLIVEIRA AZEVEDO

Bairro/Distrito: ALVORADA i
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.043-080

Telefone: 994018275 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA JURITI Número: 230
Complemento:

Email: solicitarserticos@gmail.com

Dirigentes

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

FERRAMENTAS DE CORTAR PARA MÁQUINAS FERRAMENTA3455
ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS-FERRAMENTAS3460
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO3895
EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO4240
CANOS E TUBOS4710
FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ5130
CAIXAS PARA FERRAMENTAS E FERRAGENS5140
JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS5180
FERRAGENS DIVERSAS5340
VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO5620
TUBOS E CONDUTOS, NÃO METÁLICOS, PARA CONSTRUÇÃO5630
PAINEL DE PAPELÃO,PAPEL EMPREGADO EM CONSTRUÇÃO E MATERIAIS DE
ISOLAMENTO TÉRMICO

5640

MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO5680
ISOLADORES ELÉTRICOS E MATERIAIS ISOLANTES5970
CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES

5995

CONJUNTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, PLACAS, CARTÕES  E  ITENSCORRELATOS5998
FIOS E CABOS ELÉTRICOS6145
EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO NÃO ELÉTRICOS6260
MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO7110
EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS7310
UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA7330
JOGOS, CONJUNTOS  E  EQUIPAMENTOS PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS7360
EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES PARA ESCRITÓRIO7435
MÁQUINAS DE GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE SOM PARA  USO  EM ESCRITÓRIO7450
MÁQUINAS DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO7490
TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS8010
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2016020802552413575699
Data de Emissão: 08/02/2016
Data de Validade: 08/03/2016

08/10/2015
Data de Validade: 05/04/2016

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 22AA7E82A04D3BAC

Data de Emissão: 08/10/2015
Data de Validade: 05/04/2016

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

11.950.399/0001-98
ELIZEU SILVA DE BRITO - EPP

Situação Cadastral:
SOLICITAR COMERCIO E SERVICOS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 22AA7E82A04D3BAC
Data de Emissão:

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

11.950.399/0001-98
ELIZEU SILVA DE BRITO - EPP

Situação Cadastral:
SOLICITAR COMERCIO E SERVICOS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 07/11/2015

08/10/2015

18704816

Hora de Emissão: 19:22:38

Municipal

08/10/2015
94961/2015Código de Controle Certidão:

06/01/2016Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 42,519.95

003000310

Indíce de Solvência Geral:
2,126.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 68,519.95

08/11/2015

$ 2,000.00

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2016

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2014

Data de Emissão:

3,426.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 68,519.95

01/12/2014

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2014

2,126.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:09/10/2015

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:
Razão Social:

11.950.399/0001-98
ELIZEU SILVA DE BRITO - EPP

Situação Cadastral:
SOLICITAR COMERCIO E SERVICOS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 50,000.00Capital Social (R$):

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 26/02/2016 10:41 1de1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: ELIZEU SILVA DE BRITO - EPP
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.950.399/0001-98
Certidão nº: 21904070/2016
Expedição: 26/02/2016, às 11:06:14
Validade: 23/08/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  E L I Z E U  S I L V A  D E  B R I T O  -  E P P

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
11.950.399/0001-98, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


